
NÁVOD K POUŽITÍ
Přípravek pro montáž motoru a

převodovky

Art. 38129

C
Z

www.KRAFTWERKtools.com

680
Max.

kg



2

Popis

Tento přípravek je zařízení, které se používá mezi zvedacím zařízením a
nerovnoměrně zatíženým nákladem, například motorem s převodovkou. Zařízení
je navrženo tak, aby zvyšovalo účinnost v různých pozicích zvedání tím, že
umožňuje pracovníkovi zvedat mimostředová břemena a upravovat pracovní úhel
břemen.

Odpovědnost vlastníka / uživatele

Vlastník nebo uživatel musí být seznámen s provozními pokyny a varováními
výrobce před použitím tohoto přípravku. Pracovníci podílející se na
používání a provozu zařízení musí být při údržbě motorových vozidel a
jejich součástí opatrní, kompetentní, vyškolení a kvalifikovaní o bezpečném
provozu zařízení a jeho správném používání. Varovné informace by měly být
zdůrazněny a pochopeny.

Vlastník a / nebo uživatel si musí prostudovat a udržovat pro budoucí
použití návod k použití. Vlastník nebo uživatel je odpovědný za udržování
čitelnosti a neporušenosti všech výstražných štítků a návodů k použití.

Údržba

Před každým použitím tohoto přípravku by měla být provedena vizuální
kontrola, zda nejsou poškozené nějaké části přípravku. Každý řetězový závěs
musí být bezpodmínečně zkontrolován v servisu výrobce, pokud je omylem
vystaven neobvyklému zatížení nebo nárazu. Jakýkoli řetězový závěs, který
se zdá být jakýmkoli způsobem poškozen nebo se zjistí, že je opotřebovaný
nebo nefunguje jako neobvykle, MUSÍ BÝT IHNED ODSTAVEN MIMO PROVOZ, dokud
autorizovaný servis neprovede nezbytnou opravu. Doporučuje se provádět
každoroční kontrolu řetězového závěsu autorizovaným servisem výrobce a
všechny vadné díly, štítky nebo výstražné štítky vyměnit za díly
specifikované výrobcem.

Upozornění

Maximální zatížení je 680kg.
Před zvedáním břemene se ujistěte, že jsou všechny šrouby na zvedacím
nosníku a všechny upevňovací prvky připojené k břemenu řádně zasunuty a
dotaženy.
Nestůjte pod zvednutým břemenem!
Nedodržení uvedených provozních a bezpečnostních pokynů může mít za
následek zranění nebo smrt. Přečtěte si pokyny v uživatelské příručce.

ww
w.
pr
ofi
kra

ft.c
z



3

Následující provozní pokyny se doporučují, aby se zabránilo vážnému
zranění nebo poškození osob
Dodržujte maximální povolenou nostnost!

Další instrukce

1. Seznamte se s ovládacími prvky, postupy a varovánímio.
2. Ujistěte se, že jsou všechna spojení pevná a bezpečná
3. Zajistěte, aby se náklad mohl volně pohybovat a nic mu nezavazelo.
4. Zkontrolujte vyvážení nákladu, zvedněte několik centimetrů a před
pokračováním zkontrolujte vyvážení a zavěšení nákladu.
5. Vyvarujte se kývání nákladu.
6. Zajistěte, aby nikdo nestál pod nákladem, který volně visí a mohl by
náhodně spadnout.
9. Chraňte řetěz před praskutím sváru či nečistotami
10. Okamžitě nahlaste svému nadřízenému neobvyklý stav nebo poškození
řetězového závěsu.
11. Pravidelně kontrolujte řetězový závěs, vyměňujte poškozené nebo
opotřebované díly a udržujte příslušné záznamy o údržbě.

UPOZORNĚNÍ

1.Nikdy nezvedejte více, než je maximální povolené zatížení.
2.Nikdy nepoužívejte poškozený řetězový závěs nebo řetězový závěs, který
nefunguje správně.
3.Před použitím vždy zkontrolujte stav zařízení!
4.Nikdy nezvedejte břemeno, pokud je znemožněno rovnoměrné vyvážení
nákladu.
5.Vždy buďte ve střehu.
6.Nikdy nepoužívejte přípravek ke zvedání, podpírání nebo přepravě osob.
7.NIKDY NESTŮJTE POD ZVEDNUTÝM BŘEMENEM

Použití
Chcete-li demontovat motor automobilu nebo
nákladního vozu, nejprve odpojte převodovku a
demontujte upevňovací šrouby motoru. Motor
uchyťte ve tvaru L na konci čtyř řetězů (vyberte
jeden ze dvou otvorů) k šroubům hlavy motoru -
jsou dva vpředu na obou stranách a dva vzadu na
obou stranách. Pomocí zvedáku motoru opatrně
zvedejte motor. Zvedněte několik centimetrů a
zkontrolujte vyvážení nákladu. Chcete-li dosáhnout
požadovaného úhlu pro vyvážení zátěže, upravte
polohu pohyblivého otočného bodu otočením
1“šestihranné nastavovací matice na konci
šnekové hřídele pomocí ráčnového klíče. Poté
opatrně zvedněte motor a převodovku. Otočením
rukojeti v jednom nebo druhém směru lze
zavěšený motor s převodovkou naklonit podle
potřeby.
Kontrolujte vyváženost zatížení! Buďte opatrní!

ww
w.
pr
ofi
kra

ft.c
z



8. Nikdy nenechávejte zavěšený náklad bez dozoru.
9. Nikdy nedovolte aby došlo k ostrému kontaktu mezi řetězovým závěsem a jinou věcí, která
by ho mohla poškodit.
10. Nikdy se nepokoušejte prodloužit nosný řetěz nebo opravit poškozený řetěz.

www.KRAFTWERKtools.com

KRAFTWERK Europe AG
Mettlenbachstrasse 23
CH-8617 Mönchaltorf

Tel. +41-44 949 40 50

KRAFTWERK Sàrl.
25, rue du Stade

F – 67870 Bischoffsheim

Tel. +33-388 48 64 50
Switzerland France

ZÁRUKA

Neneseme odpovědnost za jakékoli škody způsobené nesprávným použitím nebo
použitím, které není v souladu s bezpečnostními normami popsanými v tomto
dokumentu.

VPŘÍPADĚDOTAZŮ...

Požádejte svého prodejce nebo specializovaného prodejce o adresu na naše servisní
oddělení.

ODDATAZAKOUPENÍZÁRUKA
2ROKY

NAVÝROBNÍAMATERIÁLOVÉVADY

ww
w.
pr
ofi
kra

ft.c
z


